07ª Promotoria de Justiça da Infância e Juventude

1º Promotor(a) de Justiça
  Autos IDEA n. 003.9.107930/2021

PORTARIA

Considerando a necessidade de prosseguimento das
diligências para avaliação de eventual situação de risco vivenciada por
crianças e adolescentes encontradas em situação de rua no bairro Costa Azul,
no exercício das atribuições constituições e legais do Ministério Público, com
fulcro no art. 8º, III, da Resolução n. 173/2017, esse órgão de execução
ministerial, através da representante legal que a presente subscreve,
RESOLVE pela conversão da notícia de fato em PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO, com a adoção das seguintes diligências:

a) Registre-se o presente procedimento no sistema eletrônico pertinente;

b) Extraia-se o extrato desta portaria e encaminhe para a publicação no

DJe;

c) Remeta-se cópia da portaria à Excelentíssima Senhora Procuradora-

Geral de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia e ao CAOCA;

d) Designo reunião com a Secretaria Municipal de Promoção Social,

Combate à Pobreza, Esportes e Lazer – SEMPRE, e o Conselho Tutelar XI

para o dia 25.10.2021, as 14h, a ser realizada pelo aplicativo Microsoft Teams.

Expeça-se os convites, com o envio de cópia do procedimento.

  Salvador, 01 de outubro de 2021.

Cintia Campos da Silva
Promotora de Justiça

Designada

ID MP 4309187 - Pág. 1

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

: C
IN

T
IA

 C
A

M
P

O
S

 D
A

 S
IL

V
A

 -
 0

1/
10

/2
02

1
19

:3
8:

04
M

in
is

té
rio

 P
úb

lic
o

do
 E

st
ad

o
da

 B
ah

ia
. C

on
fe

rê
nc

ia
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//i

de
a.

si
st

em
as

.m
pb

a.
m

p.
br

/id
ea

/v
er

ifi
ca

rd
oc

.a
sp

x?
id

=
46

52
F

F
79

2D
52

D
94

90
0E

1

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce